
Официальное 
опубликование

8 декабря
2023 год

№  41 (332)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Администрации сельского поселе-
ния Красный Яр от 04.12.2023 года № 181 «О включении 
жилого помещенияв казну сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области»» ...........................................................................стр.1

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр от 04.12.2023 года № 181 «О предоставле-
нии жилого помещения муниципального жилищного 
фонда коммерческого использования сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области участникам мероприятия по строи-
тельству жилья на сельских территориях, предоставля-
емого по договору найма жилого помещения»...........стр.2

==================================
Заключение о результатах публичных слушанийв 

сельском поселении Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области по вопросу о проек-
те решения Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» от 7 декабря 2023 года..............................стр.3

==================================
Дополнительное соглашение № 5 к Соглашению от 

28.12.2022 № 1 «О передаче Администрации муници-
пального района Красноярский Самарской области осу-
ществления части полномочий Администрации сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по организации стро-
ительства и содержанию муниципального жилищного 
фонда»................................................................................стр.3

==================================
Дополнительное соглашение № 2 к Соглашению от 

07.11.2022 № 41 «О передаче Администрации муници-
пального района Красноярский Самарской области осу-
ществления части полномочий Администрации сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по повышению уров-
ня благоустройства дворовых и общественных террито-
рий».....................................................................................стр.5

==================================

Самарская природоохранная межрайонная прокуру-
ратура информирует.........................................................стр.6

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 года № 181

О включении жилого помещения
в казну сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, , постановляю:

1. Включить в казну сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
имущество, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Главному бухгалтеру Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области  Ведерниковой Е.А. внести соответству-
ющие изменения в реестр муниципального имущества му-
ниципального района Красноярский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
нета Красный Яр» и  на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области в сети «Интернет» kryar-
poselenie.ru.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента 
опубликования.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области

Приложение 
к Постановлению Администрации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области

№ 181 от 04.12.2023 г

Перечень имущества, подлежащего включению в состав 
казны сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Адрес
места нахожде-
ния имущества

Индивидуализирую-
щие характеристики



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   8 декабря 2023 года  № 41 (332)2

1 Индивидуаль-
ный жилой 
дом

Самарская об-
ласть, 
Красноярский 
район,
с. Малая Камен-
ка, 
ул. Задуваловка, 
д.4 

Кадастровый номер 
63:26:0702007:339
Кадастровая сто-
имость: 786 122 
рублей 09 копеек
Площадь: 45 кв. м
Год завершения 
строительства: 2023

2 Индивидуаль-
ный жилой 
дом

Самарская об-
ласть, 
Красноярский 
район,
 с. Малая Камен-
ка,
 ул. Задуваловка, 
д.6 

Кадастровый номер 
63:26:0702007:338
Кадастровая сто-
имость: 687944 
рублей 18 копеек
Площадь: 35,8 кв. м
Год завершения 
строительства: 2023

3 Индивидуаль-
ный жилой 
дом

Самарская об-
ласть, 
Красноярский 
район,
 п. Угловой,
 ул. Садовая, д.40

Кадастровый номер 
63:26:1406012:415
Кадастровая сто-
имость: 1190240 
рублей 
Площадь: 56,3 кв. м
Год завершения 
строительства: 2023

4 Индивидуаль-
ный жилой 
дом

Самарская об-
ласть, 
Красноярский 
район,
 п. Угловой,
 ул. Садовая, д.51

Кадастровый номер 
63:26:1406012:416
Кадастровая сто-
имость: 1190240 
рублей 
Площадь: 56,3 кв. м
Год завершения 
строительства: 2023

5 Индивидуаль-
ный жилой 
дом

Самарская об-
ласть, 
Красноярский 
район,
 п. Угловой,
 ул. Лесная, д.27

Кадастровый номер 
63:26:1406012:414
Кадастровая сто-
имость: 951346 
рублей 36 копеек
Площадь: 45 кв. м
Год завершения 
строительства: 2023

==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 года № 182

О предоставлении жилого помещения муниципального 
жилищного фонда коммерческого использования сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области участникам меропри-
ятия по строительству жилья на сельских территориях, 
предоставляемого по договору найма жилого помещения

В целях реализации государственной программы Россий-
ской Федерации «Комплексное развитие сельских террито-
рий», утвержденной постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 31.05.2019        № 696, руководствуясь 
пунктом 3.3 Положения о порядке предоставления жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда коммерческого 
использования сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области  участникам 
мероприятия по строительству жилья на сельских территори-
ях, предоставляемого по договору найма жилого помещения, 
утвержденного решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от 10.12.2020 № 46, администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить жилое помещение – жилой дом, кадастро-
вый номер 63:26:0702007:339, расположенный по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Малая Каменка, ул. 
Задуваловка, 4, находящийся в муниципальной собственно-
сти сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, муниципального жилищ-
ного фонда коммерческого использования сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, участникам мероприятия по строительству 
жилья на сельских территориях, семье Козыренковой  Полине 
Сергеевне по договору найма жилого помещения муници-
пального жилищного фонда коммерческого использования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, участникам мероприятия 
по строительству жилья на сельских территориях.

2. Предоставить жилое помещение – жилой дом, кадастро-
вый номер 63:26:0702007:338, расположенный по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, с. Малая Каменка, ул. 
Задуваловка, 6, находящийся в муниципальной собственно-
сти сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, муниципального жилищ-
ного фонда коммерческого использования сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, участникам мероприятия по строительству 
жилья на сельских территориях, семье Купцовой Екатерине 
Андреевне по договору найма жилого помещения муници-
пального жилищного фонда коммерческого использования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, участникам мероприятия 
по строительству жилья на сельских территориях.

3. Предоставить жилое помещение – жилой дом, када-
стровый номер 63:26:1406012:415, расположенный по адре-
су: Самарская область, Красноярский район, п. Угловой, ул. 
Садовая, 40, находящийся в муниципальной собственности 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, муниципального жилищ-
ного фонда коммерческого использования сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, участникам мероприятия по строительству 
жилья на сельских территориях, семье Ермолаевой Ольге 
Александровне по договору найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда коммерческого использования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, участникам мероприятия 
по строительству жилья на сельских территориях.

4. Предоставить жилое помещение – жилой дом, када-
стровый номер 63:26:1406012:416, расположенный по адре-
су: Самарская область, Красноярский район, п. Угловой, ул. 
Садовая, 51, находящийся в муниципальной собственности 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, муниципального жилищ-
ного фонда коммерческого использования сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, участникам мероприятия по строительству 
жилья на сельских территориях, семье Матвеевой Надежде 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   8 декабря 2023 года  № 41 (332)3
Викторовне по договору найма жилого помещения муници-
пального жилищного фонда коммерческого использования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, участникам мероприятия 
по строительству жилья на сельских территориях.

5. Предоставить жилое помещение – жилой дом, кадастро-
вый номер 63:26:1406012:414, расположенный по адресу: Са-
марская область, Красноярский район, п. Угловой, ул. Лесная, 
27, находящийся в муниципальной собственности сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области, муниципального жилищного фонда 
коммерческого использования сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области, 
участникам мероприятия по строительству жилья на сельских 
территориях, семье Крыловой Светлане Александровне по 
договору найма жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда коммерческого использования сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, участникам мероприятия по строительству 
жилья на сельских территориях.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области

=============================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по вопросу о 
проекте решения Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области «О бюджете сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 7 декабря 2023 года

1. Дата проведения публичных слушаний: с 17 ноября 2023 года  
по 7 декабря 2023 года.

2. Место проведения публичных слушаний: 446370, Самар-
ская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсо-
мольская  д. 90.

3. Основание проведения публичных слушаний: поста-
новление Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
от 16 ноября 2023 года № 23 «О вынесении проекта решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» на публичные слуша-
ния», опубликованное в газете «Планета Красный Яр» от 17 
ноября 2023 года № 26 (327).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект ре-
шения Собрания представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

5. 24 ноября 2023 года по адресу: 446370, Самарская область, 

Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, д. 90, 
проведено мероприятие по информированию жителей посе-
ления по вопросу публичных слушаний, в котором приняли 
участие 6 (шесть) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту реше-
ния Собрания представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» внесли в 
протокол публичных слушаний – 3 (три) человека.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, 
выраженных жителями поселения и иными заинтересованны-
ми лицами по вопросам, вынесенным на публичные слуша-
ния:

7.1. Мнения о целесообразности и типич-
ные мнения, содержащие положительную оцен-
ку по вопросам публичных слушаний, высказали  
6 (шесть) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопро-
сам публичных слушаний - не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных 
слушаний: одобрить проект решения Собрания представите-
лей сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области на 2024 год и на плановый период  
2025 и 2026 годов».

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и пред-
ложений участников публичных слушаний рекомендуется 
проект решения Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области «О бюджете сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» вынести 
на заседание Собрания представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области для его принятия.

А.Г.Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области

=============================================

Одобрено
решением Собрания пред-

ставителей муниципального 
района Красноярский Самар-

ской области
от 29 ноября 2023 года № 

55-СП

Одобрено
решением Собрания предста-
вителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самар-

ской области
от 17 ноября 2023 года № 49

Дополнительное соглашение № 5
к Соглашению от 28.12.2022 № 1 «О передаче Адми-
нистрации муниципального района Красноярский 

Самарской области осуществления части полномочий 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области по 
организации строительства и содержанию муниципаль-

ного жилищного фонда»

с. Красный Яр                      4 декабря 2023 г..

Администрация сельского поселения Красный Яр муници-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   8 декабря 2023 года  № 41 (332)4

пального района Красноярский Самарской области, в лице 
Главы сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области Бушова Алексея Ген-
надьевича, действующего на основании Устава сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администра-
ция поселения», с одной стороны, и Администрация муни-
ципального района Красноярский Самарской области, в лице 
врио Главы муниципального района Красноярский Самарской 
области Домнина Дмитрия Владимировича, действующего на 
основании Устава муниципального района Красноярский Са-
марской области, именуемая в дальнейшем «Администрация 
района», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Сторо-
ны», в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от 28.12.2022 
№ 1 «О передаче Администрации муниципального района 
Красноярский Самарской области осуществления части пол-
номочий Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области по 
организации строительства и содержанию муниципального 
жилищного фонда» (далее - Соглашение) заключили настоя-
щее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникаю-

щие между Сторонами, в части передачи отдельных полно-
мочий по решению вопросов местного значения сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее - сельское поселение Красный Яр) 
в соответствии с пунктом 6части 1 статьи 14 и частью 4 ста-
тьи 15 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и закрепляет передачу Администрации 
района осуществления части полномочий Администрации 
поселения по организации строительства и содержанию му-
ниципального жилищного фонда, а именно - проектирование, 
строительство или приобретение для предоставления гражда-
нам по договорам найма в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие сельских террито-
рий Самарской области на 2020-2025 годы» по ведомственно-
му проекту «Развитие жилищного строительства на сельских 
территориях и повышение уровня благоустройства домовла-
дений» (реализация мероприятий по строительству (приобре-
тению) жилого помещения (жилого дома) на сельских терри-
ториях, в том числе участию в долевом строительстве жилых 
домов (квартир), участию в строительстве жилого помещения 
(жилого дома) на основании договора инвестирования, при-
обретения у юридического лица объекта индивидуального 
жилищного строительства, предоставляемого гражданам Рос-
сийской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
по договору найма жилого помещения, на 2023-2025 годы):

- жилого дома площадью 35,8 м2 по адресу: Российская 
Федерация, Самарская область, Красноярский район, сель-
ское поселение Красный Яр, село Малая Каменка, к.н.: 
63:26:0702007:338;

- жилого дома площадью 45 м2 по адресу: Российская Фе-
дерация, Самарская область, Красноярский район, сель-
ское поселение Красный Яр, село Малая Каменка, к.н.: 
63:26:0702007:339;

- жилого дома площадью 45 м2 по адресу: Самарская об-
ласть, Красноярский район, сельское поселение Красный Яр, 
поселок Угловой, к.н.: 63:26:1406012:414;

- жилого дома площадью 56,3 м2 по адре-
су: Самарская область, Красноярский район, сель-
ское поселение Красный Яр, поселок Угловой,  

к.н.: 63:26:1406012:415;
- жилого дома площадью 56,3 м2 по адре-

су: Самарская область, Красноярский район, сель-
ское поселение Красный Яр, поселок Угловой,  
к.н.: 63:26:1406012:416;

- жилого дома площадью 54 м2, расположенного в п. Угло-
вой сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области;

- жилого дома площадью 54 м2, расположенного в п. Угло-
вой сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области;

- жилого дома площадью 54 м2, расположенного в п. Угло-
вой сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области;

- жилого дома площадью 72 м2, расположенного в п. Угло-
вой сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области.»;

2) подпункт 4 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«4) принять в собственность сельского поселения Красный 
Яр имущество, созданное (приобретенное) в рамках выполне-
ния переданных полномочий (объекты, указанные в разделе 
1);»;

3) подпункт 4 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«4) передать в собственность сельского поселения Красный 
Яр имущество, созданное (приобретенное) в рамках выполне-
ния переданных полномочий (объекты, указанные в разделе 
1);

4) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

на выполнение полномочий, предусмотренных настоящим 
Соглашением из бюджета сельского поселения Красный Яр 
в бюджет муниципального района Красноярский Самарской 
области:

- в 2023 году, составляет 14 873 994 (че-
тырнадцать миллионов восемьсот семьде-
сят три тысячи девятьсот девяносто четыре) рубля  
27 копеек, в том числе, формируемых за счёт средств, по-
ступающих из федерального и областного бюджета 14 675 
035 (Четырнадцать миллионов шестьсот семьдесят пять ты-
сяч тридцать пять) рублей 66 копеек, формируемых за счет 
средств, поступающих из местного бюджета 198 958 (сто 
девяносто восемь тысяч девятьсот пятьдесят восемь) рублей  
61 копейка.».

- в 2024 году составляет 11 334 000 (одиннадцать миллионов 
триста тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, формируе-
мых за счёт средств местного бюджета.»;

5) абзац второй пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей 
редакции:

«Одобрение проектов дополнительных соглашений пред-
ставительными органами местного самоуправления поселе-
ния и района не требуется если в них не содержатся вопросы 
передачи осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения поселения и присвоение кадастро-
вых номеров объектам, указанным в разделе 1 Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъ-
емлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное 
сторонами, вступает в силу после его официального опубли-
кования в газетах «Красноярский вестник» и «Планета Крас-
ный Яр». 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Допол-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   8 декабря 2023 года  № 41 (332)5
нительным соглашением, остаются неизменными.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация сельского 
поселения Красный Яр муни-
ципального района Красно-
ярский Самарской области

Администрация муниципального 
района Красноярский Самарской 
области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Крас-
ноярский район, с. Красный Яр, 
улица Комсомольская, 90

Юридический адрес:
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный 
Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области 
(Сельское поселение Красный 
Яр, Сельское поселение Крас-
ный Яр)
л/с 02423006480
ИНН 6376061622/ КПП 
637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка Рос-
сии//УФК  по  Самарской  обла-
сти г. Самара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Фи-
нансовое управление администра-
ции муниципального района Крас-
ноярский Самарской области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // 
УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения 
Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самар-
ской области

_______________________ А.Г. Бушов

Врио Главы муниципального 
района Красноярский Самарской 
области   

_____________________ Д.В. Домнин

======================================

Одобрено
решением Собрания представи-
телей муниципального района 

Красноярский 
Самарской области

от 29 ноября 2023 года № 55-СП

Одобрено
решением Собрания 

представителей сельско-
го поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской 
области

от 17 ноября 2023 года № 49

Дополнительное соглашение № 2
к Соглашению от 07.11.2022 № 41 «О передаче Адми-
нистрации муниципального района Красноярский 

Самарской области осуществления части полномочий 
Администрации сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области по 

повышению уровня благоустройства 
дворовых и общественных территорий»

с. Красный Яр       4 декабря 2023 г.

Администрация сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области, в лице 
Главы сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области Бушова Алексея Ген-
надьевича, действующего на основании Устава сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администра-
ция поселения», с одной стороны, и Администрация муни-
ципального района Красноярский Самарской области, в лице 
врио Главы муниципального района Красноярский Самарской 
области Домнина Дмитрия Владимировича, действующего на 
основании Устава муниципального района Красноярский Са-
марской области, именуемая в дальнейшем «Администрация 
района», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Сторо-

ны», в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от 07.11.2022 
№ 41 «О передаче Администрации муниципального района 
Красноярский Самарской области осуществления части пол-
номочий Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области по 
повышению уровня благоустройства дворовых и обществен-
ных территорий» (далее - Соглашение) заключили настоящее 
Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) в разделе 1 слова «2) обеспечить благоустройство сле-

дующих общественных территорий, нуждающихся в благо-
устройстве:» заменить словами «3) обеспечить благоустрой-
ство следующих общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве:»;

2) пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3) обеспечить благоустройство следующих общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве: 
с. Красный Яр, от ул. Почтовая д. 22 до д. 4 по ул. Речная
с. Красный Яр, территория напротив дома 20 по ул. Поле-

вой.»
3) абзац второй пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей 

редакции:
«Одобрение проектов дополнительных соглашений пред-

ставительными органами местного самоуправления поселе-
ния и района не требуется если в них не содержатся вопросы 
передачи осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения поселения и присвоение кадастро-
вых номеров объектам, указанным в разделе 1 Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъ-
емлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное 
сторонами, вступает в силу после его официального опубли-
кования в газетах «Красноярский вестник» и «Планета Крас-
ный Яр». 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Допол-
нительным соглашением, остаются неизменными.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Администрация сельского 
поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский 
Самарской области

Администрация муниципального 
района Красноярский Самарской 
области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Красно-
ярский район, с. Красный Яр, улица 
Комсомольская, 90

Юридический адрес:
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Сель-
ское поселение Красный Яр, Сель-
ское поселение Красный Яр)
л/с 02423006480
ИНН 6376061622/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка России//
УФК  по  Самарской  области г. Са-
мара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансо-
вое управление администрации му-
ниципального района Красноярский 
Самарской области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // УФК 
по Самарской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

_______________________ А.Г. Бушов

Врио Главы муниципального района 
Красноярский Самарской области   

_____________________ Д.В. Домнин

==============================================



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                   8 декабря 2023 года  № 41 (332)6

Упорядочено применение рекомендательных технологий 
на сайтах в интернете

Информационно-телекоммуникационные технологии 
проникли во все сферы жизни современного общества, 
большая часть общественных институтов в той или 
иной степени подверглась влиянию информатизации 
и технологического прогресса. Неотъемлемой частью 
информационных технологий, нашедшей свое широкое 
проявление в жизни людей, является интернет, который 
позволил передавать большие объемы информации, в 
том числе новостного и иного мультимедийного контен-
та.

Учитывая существенный объем информации, доступ-
ный для потребления человеку, размещаемый в соци-
альных сетях и иных площадках в интернете, для упро-
щения его получения используются «рекомендательные 
алгоритмы», которые предлагают пользователю контент 
на основе его интересов и предпочтений. Однако, подоб-
ные технологии не всегда добросовестно используются 
владельцами социальных сетей и иных информацион-
ных ресурсов. Так, под видом рекомендации пользовате-
лю может быть умышленно представлена информация, 
вводящая его в заблуждение или нарушающая законы 
Российской Федерации (распространение «фейковых» 
новостей, скрытая реклама и т.п.).

В связи с чем, с 01.10.2023 в Федеральный закон «Об 
информации, информационных технологиях и о защите 
информации» внесены изменения, которые устанавлива-
ют новые требования для владельцев сайтов в интернете 
и мобильных приложений. Владельцы информацион-
ных ресурсов обязаны не допускать применение реко-
мендательных технологий, которые нарушают права и 
законные интересы граждан и организаций, а также не 
допускать применение рекомендательных технологий в 
целях предоставления информации с нарушением зако-
нодательства Российской Федерации.

Законом также установлено содержание правил при-
менения рекомендательных технологий, которые долж-

ны быть размещены в открытом доступе. Правила долж-
ны включать в себя описание процессов и методе сбора, 
систематизации, анализа сведений, относящихся к пред-
почтениям пользователей интернета, способов осущест-
вления таких процессов и методов, перечень сведений, 
относящихся к предпочтениям пользователей интернета, 
которые используются для предоставления информации 
с применением рекомендательных технологий, а также 
источники получения таких сведений. В случае обнару-
жения в интернете сайтов (приложений) или иных ин-
формационных ресурсов, на которых рекомендательные 
технологии применяются с нарушением требований за-
кона, граждане могут обратиться в Федеральную службу 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций (Роскомнадзор).

=======================================

Самарской межрайонной природоохранной прокура-
турой с привлечением специалиста Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-
бителей и благополучия человека по Самарской области 
проведено выездное обследование организации питье-
вого водоснабжения в населенном пункте Гаврилова 
Поляна сельского поселения Рождествено Волжского 
района Самарской области.  

В результате выездного обследования указанного 
водозабора выявлены нарушения санитарно-эпиде-
миологического законодательства при использовании 
территории первого пояса зоны санитарной охраны во-
дозаборной скважины по адресу: Самарская область, 
Волжский район, п. Гаврилова Поляна.

По данному факту прокуратурой в отношении долж-
ностного лица директора муниципального унитарного 
предприятия вынесено постановление о возбуждении 
дела об административном правонарушении по ч. 4 ст. 
8.42. КоАП РФ.

По результатам рассмотрения материалов дела об ад-
министративном правонарушении, Управление Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-
бителей и благополучия человека по Самарской области 
приняло решение о назначении должностному лицу на-
казания в виде предупреждения.

Кроме того, в целях устранения нарушений закона, 
прокуратурой в адрес директора муниципального уни-
тарного предприятия внесено представление об устра-
нении нарушений закона, причин и условий им способ-
ствующих.

Устранение нарушений закона находится на контроле 
прокуратуры.

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  6  полос

Номер подписан в печать 08.12.2023 г.


